



**ZASTĘPCA DYREKTORA
BIURA FINANSÓW
KOMENDY GŁÓWNEJ STRAŻY GRANICZNEJ**

ul. Podchorążych 38, 00- 463 Warszawa
fax 022 500 47 82
KG/Fi/ZP-1810/18

egz. nr 5

2018-09-14

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na wymianę zestawu systemu obserwacji lotniczej zamontowanego na śmigłowcu PZL W-3 AM Anakonda - spr. nr 49/BF/ZG/18.

Szanowni Państwo,

działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm), uprzejmie informuję, że do zamawiającego wpłynęły pytania od uczestników postępowania dotyczące wyjaśnienia treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) w brzmieniu przytoczonym poniżej, na które zamawiający udzielił następującej odpowiedzi:

Pytanie nr 1.

Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia część I. Wymagania Ogólne, p. 18:

- a. W jakiej formie ma zostać przedstawiony projekt do akceptacji? Czy Zamawiający oczekuje przedstawienia do akceptacji dokumentacji konstrukcyjnej, obliczeniowej itd.?
- b. Jak należy rozumieć zapis „Projekt musi uwzględniać elementy... – jeżeli zostaną wykorzystane”? To projekt musi uwzględniać elementy obecnego systemu czy jednak nie?.

Odpowiedź na pytanie nr 1 a.

Zamawiający informuje, że Wykonawca zobligowany jest do przedstawienia Zamawiającemu do akceptacji, projektu rozmieszczenia urządzeń i instalacji przewodów w śmigłowcu oraz projektu stanowiska operatora.

Pytanie nr 5:

Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia część I. Wymagania Ogólne, p. 4 – Rozporządzenie 216/2008 (patrz Art. 1 ust. 2 (a)) wyklucza użytkowanie ś-ca W-3 AM nr fabr. 37.09.13 nr rej. SP-VSN w oparciu o świadectwo zdatności do lotu wydane na zgodność z certyfikatem typu EASA (lub równoważnym). Proszę potwierdzić, czy mimo tego, Zamawiającemu chodzi o zmianę do certyfikatu typu EASA.R.007 (lub uzupełniający certyfikat typu EASA), albo zmienić wymagania usuwając zapis w nawiasach.

Ponawiamy pytanie czy szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia część I. Wymagania Ogólne pkt.4 Rozporządzenie 216/2008 (patrz Art.1 ust.2(a)) wyklucza użytkowanie ś-ca W-3AM nr fabr. 37.09.13 nr rej. SP-VSN w oparciu o świadectwo zdatności do lotu wydane na zgodność z certyfikatem EASA (lub równoważnym). Proszę potwierdzić, czy mimo tego Zamawiającemu chodzi o zmianę do certyfikatu typu EASA.R.007 (lub uzupełniający certyfikat typu EASA), albo zmienić wymaganie usuwając zapis w nawiasach.

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający zmienia zapis w Rozdziale I., pkt. 4, Wymagań Ogólnych, Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia oraz § 1 ust. 6 projektu umowy będących załącznikami do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia z:

Rozdział I, pkt. 4, SOPZ:

„W ramach realizacji przedmiotu zamówienia Wykonawca dostarczy Zamawiającemu pełną dokumentację pozwalającą na użytkowanie zestawu systemu obserwacji lotniczej (zgodnie z certyfikatem typu EASA lub równoważnym, tj. uznawanym przez EASA - wymaganym przez Państwowy Nadzór Lotniczy ULC).”.

§ 1 ust. 6 Projektu Umowy:

„W ramach realizacji przedmiotu umowy Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia pełnej dokumentacji pozwalającej na użytkowanie zestawu systemu obserwacji lotniczej (zgodnie z certyfikatem typu EASA lub innym równoważnym dokumentem, tj. uznawanym przez EASA - wymaganym przez Państwowy Nadzór Lotniczy ULC).”

na:

Rozdział I, pkt. 4, SOPZ:

„W ramach realizacji przedmiotu zamówienia Wykonawca dostarczy Zamawiającemu pełną dokumentację pozwalającą na użytkowanie zestawu systemu obserwacji lotniczej (tj. formularze EASA lub dokumenty równorzędne).”.

§ 1 ust. 6 Projektu Umowy:

„W ramach realizacji przedmiotu umowy Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia pełnej dokumentacji pozwalającej na użytkowanie zestawu systemu obserwacji lotniczej (tj. formularze EASA lub dokumenty równorzędne).”.

Pytanie nr 6:

Czy w załączniku nr 2 do SIWZ „Oferta” w pkt. 5 nie należy zmienić na: oferowany przez nas sprzęt spełnia wszystkie wymagania określone przez Zamawiającego w SIWZ.

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zamawiający zmienia zapisy załącznika nr 2 do SIWZ „Oferta” w tym zakresie.

Obowiązujący Załącznik nr 2 do SIWZ „Oferta” stanowi załącznik do niniejszego pisma.

Pytanie nr 7:

Czy w załączniku nr 2 do SIWZ „Oferta” nie powinny być wykreślone: ppkt.²⁾ i ⁷⁾ nie mają one zastosowania w ofercie ?

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Zamawiający zmienia zapisy załącznika nr 2 do SIWZ „Oferta” w tym zakresie.

Obowiązujący Załącznik nr 2 do SIWZ „Oferta” stanowi załącznik do niniejszego pisma.

Pytanie nr 8:

Po zapoznaniu się z wymogami technicznymi stwierdzam, że nasz produkt, kilku z nich nie spełnia. W szczególności:

- średnica: co najwyżej (maximum) 265 mm (10.43 "). Nasz produkt ma średnicę 300 mm, ale jego waga wynosi około 21 kg.
- kamera dzienna HD TV, przybliżenie elektroniczne (Electronic zoom). Nasza kamera nie ma przybliżenia elektronicznego ale jej największe pole widzenia (NFOV) wnosi 0,63 stopni, zaś najszerze pole widzenia (WFOV) - 36,6 stopni. Kamera ta spełnia dwie funkcje: kamery dziennej HD TV (HD TV sensor) i kamery dziennej dalekiego zasięgu Day HD TV spotter.

Mam nadzieję, że zakres powyższych specyfikacji może zostać poszerzony tak, aby moja firma mogła uczestniczyć w przetargu.

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Zamawiający pozostawia zapisy opisu przedmiotu zamówienia w tym zakresie bez zmian.

Pytanie nr 9:

Czy Zamawiający dopuszcza przeszkolenie 3 operatorów systemu SOL zgodnie z SIWZ w tym jednej osoby do uprawnień instruktora na okres 24 miesięcy ?

Odpowiedź na pytanie nr 9:

Zamawiający informuje, że zgodnie z wymaganiami SIWZ Wykonawca zobowiązany będzie do przeprowadzenia szkolenia m.in. dla 3 operatorów systemów pokładowych w zakresie obsługi systemu obserwacji lotniczej. Szkolenie to zostanie przeprowadzone zgodnie z zaakceptowanym przez Zamawiającego programem szkolenia oraz zakończy się wydaniem dla każdego z uczestników szkolenia stosownych zaświadczeń (certyfikatów) umożliwiających szkolenie kolejnych operatorów systemu obserwacji lotniczej w ramach własnej organizacji (personelu Lotnictwa Straży Granicznej). Dodatkowo, poziom szkolenia musi zapewnić aby przeszkolone osoby posiadały wystarczającą wiedzę i aby mógł przeszkolić kolejnych operatorów w ramach Lotnictwa Straży Granicznej na podstawie otrzymanych od Wykonawcy materiałów (prezentacji, instrukcji, itp.).

Biorąc powyższe pod uwagę. Zamawiający informuje że nie wymaga aby szkolenie zakończyło się otrzymaniem przez uczestników szkolenia zaświadczeń (cert) fikatów) typowo instruktorskich.

Pytanie nr 10:

Czy Zamawiający może udostępnić w wersji edytowalnej załącznik nr 2 do SIWZ ?

Odpowiedź na pytanie nr 10:

Na swojej stronie internetowej Zamawiający udostępnia załącznik nr 2 do SIWZ w formie edytowanego dokumentu pdf.

Informuję, że powyższe wyjaśnienia stanowią integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i należy je uwzględnić podczas przygotowywania ofert.

Załącznik 1 na 2 stronach.

Z poważaniem,

ZASTĘPCA DYREKTORA
Julia Ryniewicz
Komenda Główna Straży Granicznej
ul. S. Jurek 100 KOTŁAK

.....
(nazwa, adres, numer telefonu, nr faxu Wykonawcy)

OFERTA

Ja (My), niżej podpisany

(i).....

działając w imieniu i na rzecz

.....
w odpowiedzi na ogłoszenie o przetargu nieograniczonym na wymianę zestawu systemu obserwacji lotniczej zamontowanego na śmigłowcu PZL W-3 AM Anakonda – sprawa nr 49/BF/ZG/18 – składam(y) niniejszą ofertę.

1. oświadczamy, że zapoznaliśmy się z dokumentacją przetargową udostępnioną przez zamawiającego i nie wnosimy do niej żadnych zastrzeżeń oraz przyjmujemy warunki w niej zawarte.

2. oferujemy realizację zamówienia w sposób zgodny ze wszystkimi wymaganiami Zamawiającego określonymi za kwotę brutto zawierającą obowiązujący podatek VAT ¹⁾ zł,
słownie: zł

Termin realizacji zamówienia do dnia 30.10.2019 r.

Na oferowany system obserwacji lotniczej udzielamy gwarancję

	do 24 m-cy	od 25 do 29 m-cy	od 30 do 35 m-cy	powyżej 36 m-cy
	do 500 godz. pracy	od 501 do 749 godz. pracy	od 750 do 999 godz. pracy	powyżej 1000 godz. pracy
na okres (należy zaznaczyć tylko jedną z pozycji wymienionych w kolumnach obok)				

w zależności od tego co upłynie wcześniej.

Na wykonany montaż zaoferowanego systemu obserwacji lotniczej udzielamy gwarancję na okres miesięcy (minimum 24 miesiące).

Gwarancja będzie świadczona przez nas zgodnie z zasadami określonymi w SIWZ.

3. Potwierdzamy, że wybór naszej oferty nie będzie prowadzić do powstania u Zamawiającego obowiązku podatkowego.⁴⁾

4. Oświadczamy, że podana cena obejmuje wszystkie koszty związane z realizacją zamówienia.

5. Potwierdzamy, że oferowany przez nas system spełnia wszystkie wymagania określone przez Zamawiającego w SIWZ.

6. Przyjmujemy zasady płatności określone w projekcie umowy.

7. Oświadczam, że wypełniłem obowiązki informacyjne przewidziane w art. 13 lub art. 14 rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1) RODO wobec osób fizycznych, od których dane osobowe bezpośrednio lub pośrednio pozyskałem w celu ubiegania się o udzielenie zamówienia publicznego w niniejszym postępowaniu.*

* W przypadku gdy wykonawca nie przekazuje danych osobowych innych niż bezpośrednio jego dotyczących lub zachodzi wyłączenie stosowania obowiązku informacyjnego, stosownie do art. 13 ust. 4 lub art. 14 ust. 5 RODO treści oświadczenia wykonawca nie składa (usunięcie treści oświadczenia np. przez jego wykreślenie).

8. Oświadczamy, że oferta zawiera^{2),5)}/nie zawiera²⁾ informacji stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa w rozumieniu przepisów o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji. Informacje takie zawarte są w następujących dokumentach:

9. Uważamy się za związanych niniejszą ofertą przez okres 60 dni licząc od dnia, w którym upływa termin składania ofert.

10. W razie wybrania naszej oferty zobowiązujemy się do podpisania umowy w miejscu, w terminie oraz na warunkach określonych przez Zamawiającego.

11. Poniżej zamieszczamy adres e-mailowy skrzynki, z której przesłano do Zamawiającego „JEDZ” stanowiący załącznik do niniejszej oferty

.....

12. Poniżej zamieszczamy hasło dostępu do pliku „JEDZ” stanowiącego załącznik do niniejszej oferty

.....

13. Dla zapewnienia prawidłowego dostępu do treści „JEDZ” poniżej zamieszczamy informacje o wykorzystanym przez nas programie szyfrującym/procedurze odszyfrowania danych zawartych w „JEDZ”(jeśli to niezbędne):

.....

14. Załącznikami do niniejszego formularza są:

1)

2)

Oświadczamy, że zamierzamy/nie zamierzamy³⁾ powierzyć podwykonawcy(om) realizację zamówienia w zakresie:⁴⁾

....., dn.

.....
(pieczęć i podpis upoważnionego przedstawiciela Wykonawcy)

- 1) cenę brutto wpisują wyłącznie Wykonawcy krajowi. Wykonawcy spoza terytorium RP zamiast ceny brutto wpisują cenę netto potwierdzając ten fakt pisemnie w niniejszym formularzu ofertowym. W przypadku Wykonawców spoza wspólnego obszaru UE cena netto musi zawierać należne opłaty celne na warunkach DDP miejsca realizacji zamówienia, jak również inne opłaty związane z wprowadzeniem oferowanych produktów na terytorium RP. Wybór oferty Wykonawcy spoza terytorium RP będzie prowadził do powstania obowiązku podatkowego u Zamawiającego zgodnie z ustawą o podatku od towarów i usług (Dz.U. z 2011r. Nr 177 poz. 1054 z późn. zm.).
- 2) niepotrzebne skreślić
- 3) należy wypełnić wyłącznie w sytuacji, gdy Wykonawca zamierza powierzyć podwykonawcy(om/) do realizacji określoną część/części zamówienia
- 4) dotyczy wyłącznie Wykonawców krajowych
- 5) Wykonawca, który zastrzegł informacje jako stanowiące tajemnicę przedsiębiorstwa zobowiązany jest wykazać, że zastrzeżone przez niego informacje stanowią tajemnicę przedsiębiorstwa w rozumieniu przepisów o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji